

Схвалено

педагогічною радою
КЗ «Центр дитячої та
юнацької творчості»
протокол від 01.09.2023р. № 2

ПОГОДЖУЮ:

Начальник відділу освіти, культури,
туризму, молоді та спорту
Корецької міської ради
_____ Р. СИЛІН

Річний план роботи

Комунального закладу

«Центр дитячої та юнацької творчості»

Корецької міської ради

на 2023 – 2024 н. р.

Зміст

Вступ	3
1. Організація освітнього процесу	21
2. Інклюзивна освіта	25
3. Інформаційно-методична робота. Підвищення фахового рівня педагогічних працівників	26
4. Управління закладом	28
5. Організаційно-масова робота	29
5.1 Виховна робота	29
5.2 Культурно-масова робота	30
5.3 Участь у всеукраїнських, обласних, районних, міських заходах, виставках, конкурсах	33
6. Фінансово-господарська діяльність	34
7. Охорона праці та безпека життєдіяльності	35
7.1 Охорона праці	35
7.2 Охорона життя та здоров'я дітей	37
8. Контроль і керівництво за роботою установи	38
9. Діяльність закладу у співпраці з благодійними фондами та громадськими організаціями	41
9.1 Діяльність молодіжного простору "КоТуса"	41
9.2 Створення та діяльність освітньо-інтеграційного, культурно-дозвілєвого дитячого простору "Dream hub"	43

Вступ

Аналізуючи роботу педагогічного колективу комунального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості» Корецької міської ради – у 2022/2023 навчальному році, діяльність спрямовувалась на створення умов для творчого, інтелектуального, фізичного, соціокультурного, професійного розвитку усіх учасників освітнього процесу, зокрема вихованців; формування в них громадянсько-патріотичної самосвідомості, поваги до народних звичаїв, традицій, національних цінностей українського народу, любові до України безпосередньо через навчально-виховний процес у гуртках художньо-естетичного, еколого-натуралістичного, гуманітарного та науково-технічного напрямів творчості.

Зміст освітньої, організаційно-масової, методичної роботи педагогічного колективу визначається згідно нормативних документів:

- Закону України «Про освіту» від 05.09.2017 № 2145-VIII,
- Закону України «Про позашкільну освіту» від 22.06.2000 № 1841-III (зі змінами),
- Указу Президента України від 18.05.2019 року № 286/2019 «Про Стратегію національно-патріотичного виховання» (на 2020-2025 роки),
- Концепцією розвитку освіти України на період 2015-2025 років
- Конвенцією ООН про права дитини;
- Положенням про позашкільний навчальний заклад;
- Стратегією розвитку закладу на 2021 – 2025 роки;
- Положенням про внутрішню систему забезпечення якості освіти в закладі, освітньою програмою, що містить комплекс освітніх компонентів, спланованих та організованих закладом для набуття вихованцями профільних компетентностей, навчальними програмами з позашкільної освіти.

Комунальний заклад «Центр дитячої та юнацької творчості» Корецької міської ради володіє Свідоцтвом про державну реєстрацію суб'єкта підприємницької діяльності, керується Статутом закладу.

Реалізуючи вимоги Закону України «Про позашкільну освіту», КЗ «Центр ДЮТ» здійснює вплив на розвиток дітей, створює умови творчого, інтелектуального, духовного і фізичного розвитку вихованців, що чітко визначає мету, завдання та перспективи розвитку в контексті реалізації державної політики у сфері освіти.

Структура закладу відповідає соціально-освітнім запитам вихованців та їх батьків щодо здобуття позашкільної освіти і забезпечує ранній творчий розвиток дітей; художньо-естетичну, еколого-натуралістичну, науково-технічну, дозвіллеву діяльність.

Робота всіх структурних підрозділів закладу під час воєнного стану була і є планомірно вибудованою та системною. Основними напрямками роботи закладу було забезпечення умов для надання освітніх послуг дітям та учнівській молоді, створення безпечного освітнього середовища, формування регіонального позашкільного освітнього простору.

За звітній період в закладі працювало 23 гуртки, якими охоплено 302 дитини. Функціонування гурткової діяльності у закладі здійснювали 11 педагогічних працівників із них 9 основних працівників та 2 сумісники.

Розподіл за рівнями класифікується так:

- початковий рівень;
- основний рівень.

Головні напрями гурткової роботи:

- науково-технічний;
- еколого-натуралістичний;
- гуманітарний;
- художньо-естетичний.

Контроль за засвоєнням вихованцями програмних знань і вмінь здійснювався під час підсумкових занять і заходів, що проводилися з урахуванням безпекової ситуації у форматі змагань, вікторин, концертів, майстер-класів, виставок тощо.

У 2022/2023 навчальному році свідоцтва про позашкільну освіту отримали 15 вихованців закладу, які навчалися у гуртках: «Art kids», «Школа сучасної панянки» художньо-естетичного та науково-технічного напрямку і успішно склали відповідний кваліфікаційний іспит.

Управління закладом здійснювалося згідно плану роботи на навчальний рік, навчального плану та щомісячних планів роботи. Освітній процес здійснювався диференційовано, відповідно до індивідуальних можливостей вихованців, з урахуванням їх вікових особливостей та відповідно до затвердженого розкладу занять.

Освітній процес у гуртках КЗ «Центр ДЮТ» здійснювався за типовими навчальними програмами рекомендованими Міністерством освіти і науки України та програмами затвердженими педагогічною радою закладу. При розробці навчальних програм педагогами враховані пізнавальні потреби та вікові можливості вихованців, котрі в процесі навчання мали змогу практично застосовувати, відтворювати набуті раніше знання та вміння.

Свобода вибору дитячої творчості – інтелектуальної, технічної, художньої тощо є пріоритетним чинником усіх напрямків та змісту сучасної позашкільної освіти, доступність якої повинна бути збережена для дітей різного соціального походження. Тому діти зараховуються у гуртки на безконкурсній основі, лише за заявами батьків. У гуртках займалися діти із багатодітних сімей, діти-сироти, напівсироти, малозабезпечені, одна дитина-інвалід. До занять у гуртках було залучено 14 дітей з числа внутрішньо переміщених осіб.

Трудові відносини за звітний період здійснювалися згідно з Законом України від 15.03.2022 №2136-IX «Про організацію трудових відносин в умовах воєнного стану».

Відповідно до листа Міністерства освіти і науки України від 06.03.2022 №1/3371-22 «Про організацію освітнього процесу» педагоги закладу крім виконання функцій щодо організації освітнього процесу виконували завдання, що визначалися засновником, здійснювали волонтерську діяльність.

Попри умови, зумовлені збройною агресією російської федерації КЗ «Центр ДЮТ», ураховуючи безпекову ситуацію, освітній процес у гуртках закладу здійснювався за очною формою навчання, розширивши мережу гуртків та набув нового сенсу для дітей з числа внутрішньо переміщених осіб. Спілкування та улюблені хобі мають важливе значення для покращення їхнього емоційного та фізичного стану. Спільне дозвілля і живе спілкування з ровесниками та керівниками гуртків, об'єднаними однаковими інтересами, допомагає новомістянам соціалізуватися та важливе для їх всестороннього розвитку.

Упродовж навчального року адміністрацією закладу проведено плановий контроль за набором дітей в гуртки, комплектацією та формуванням груп, відвідуванням вихованцями занять, здійсненням систематичного підвищення рівня професійної компетентності педагогічних працівників закладу, контроль за забезпеченням дотримання правил охорони праці, за веденням документації закладу та складанням звітності.

Необхідною умовою управління закладом є його інформаційне та документаційне забезпечення. Уся обов'язкова ділова документація в закладі ведеться згідно з Примірною інструкцією з ведення ділової документації в позашкільних навчальних закладах, затвердженій наказом Міністерства освіти і науки, молоді і спорту України від 23.08.2012 року та номенклатурою справ. Ведення документації здійснюється відповідальними особами згідно з розподілом функціональних обов'язків, державною мовою і зберігається у спеціально визначених місцях.

Відповідно до Інструкції з ведення ділової документації до переліку обов'язкової документації належать журнали обліку планування та обліку роботи гуртка, плани виховної роботи. Журнали планування та обліку роботи гуртків знаходяться у спеціально відведеному місці і ведуться належним чином. Директором закладу систематично здійснювався контроль за веденням журналів, про що свідчать записи зауважень до ведення. Аналізуючи результати перевірок, слід зазначити наступне: деякі керівники гуртків недостатньо відповідально ставляться до ведення документації, не забезпечують потрібний рівень

відвідування гуртківцями занять. На всі ці недоліки неодноразово вказано, проводились додаткові консультації. Колегіальним постійно діючим органом управління в закладі є педагогічна рада, під час засідань якої розглядалися питання щодо організації освітнього процесу, масової та методичної роботи; обговорювалися і рекомендувалися до затвердження плани роботи закладу, його структура, положення про відповідні напрями діяльності; прийнято рішення щодо формування та розбудови внутрішньої системи якості освіти, вдосконалення професійної діяльності педагогічних працівників, співпраці з батьками вихованців. За звітний період було проведено 4 засідання педагогічної ради.

Атестація педагогічних працівників закладу у 2022/2023 навчальному році здійснювалася відповідно до Закону України «Про позашкільну освіту», Типового положення про атестацію педагогічних працівників України, затвердженого наказом МОНУ від 06.10.10 р. № 930 зі змінами та доповненнями, затвердженими наказом МОНМСУ від 20.12.11 р. № 1473, наказом МОНУ від 08.08.13 р. № 1135.

У 2022/2023 навчальному році згідно з рішенням атестаційної комісії атестовано таких керівників гуртків як: Витовщик О.П., Онищук О.В., котрі підтвердили відповідність займаній посаді та раніше встановленому "12" тарифному розряду, Панчук Ю.В. - звання керівник гуртка-методист.

Відповідно до Положення про атестацію педагогічних працівників у 2022/2023 навчальному році 3 педагогічних працівники пройшли курсову перепідготовку на базі Рівненського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти.

Більшість педагогів є постійними слухачами дистанційних курсів підвищення кваліфікації на онлайн платформі EdEra, Всеосвіта. П'ятеро педагогів пройшли онлайн-навчання «Цифрові інструменти Google для освіти» що підтверджено відповідними сертифікатами.

Вживалися заходи щодо збереження та розширення мережі закладу, зміцненню і модернізації матеріально-технічної бази, удосконаленню

програмного та методичного забезпечення, створюються необхідні умови для здобуття позашкільної освіти, її доступності для дітей та учнівської молоді.

Про діяльність та успіхи закладу постійно розповідають у місцевому друкованому тижневику. Заклад має власні сторінки в соціальних мережах «Facebook», «Телеграм», «Вайбер» та в «Youtube», на яких також висвітлюються новини з життя КЗ «Центр ДЮТ», проводиться спілкування з учасниками освітнього процесу. Для забезпечення доступу до актуальної інформації, надання послуг, новин, освітніх ресурсів та зручної комунікації з громадськістю і цільовою аудиторією, у 2022 році створено ще один електронний інформаційний сервіс - сайт закладу.

З метою встановлення чітких норм, процедур і вимог, щодо організації освітнього процесу в позашкільному закладі та на виконання статті 41 Закону України «Про освіту» в КЗ «Центр ДЮТ» розбудовується внутрішня система забезпечення якості освіти, яка спрямована на забезпечення ефективного контролю і підвищення рівня навчальних та організаційних процесів у закладі, формуванню довіри громади до закладу, створенню можливостей для забезпечення і постійного підвищення якості позашкільної освіти, отриманню об'єктивної інформації щодо якості освітньої та управлінської діяльності КЗ «ЦДЮТ». Положення про внутрішню систему якості освіти схвалено на засіданні педагогічної ради від 06.06.2023 № 2 та затверджено наказом директора від 07.06.2023 № 33-о.

Слід відзначити, що всі педагоги закладу чітко дотримуються принципу академічної доброчесності. Дане питання постійно знаходиться на контролі у адміністрації. Адже академічна доброчесність – запорука якісної позашкільної освіти, яка залежить від усіх учасників освітнього процесу. Законами України “Про освіту” та “Про повну загальну середню освіту” для педагогічних працівників визначається відповідальність за академічно недоброчесну поведінку. Крім того, на основі нового Закону України “Про повну загальну середню освіту” у 2023 році затверджено Положення про академічну доброчесність учасників освітнього процесу .

Адже самоосвіта педагога – це провідна форма вдосконалення професійної компетентності, що полягає в засвоєнні, оновленні, поширенні й поглибленні знань, узагальненні досвіду шляхом цілеспрямованої, системної самоосвітньої роботи, спрямованої на саморозвиток та самовдосконалення особистості, задоволення власних інтересів і об'єктивних потреб позашкільного закладу.

Ефективним та якісним показником результативності діяльності гуртків та кожного окремого вихованця нашого закладу є участь у різноманітних конкурсах, змаганнях, виставках та масових заходах, що є потужним інструментом і стимулом для самоствердження, формування кращих особистісних рис, емоційного інтелекту, творчого самовдосконалення як науково-технічного, гуманітарного, художнього-естетичного напрямів.

У 2022-2023 навчальному році педагоги та вихованці здобули 72 призових місця:

- Всеукраїнські конкурси – 21
- Обласні конкурси – 51

Обласний заочний конкурс дитячого кіно та телебачення «Веселка»

- I місце - Годун Давид, Бурса Соломія, Заєць Максим, у номінації «Анімація», вихованці гуртка «Дитяча анімація», керівник Оксана Онищук;
- III місце - Стахнюк Артем та Бурса Ярослава, у номінації «Анімація», вихованці гуртка «Дитяча анімація», керівник Оксана Онищук;
- II місце – Коробка Оксана, Джумко Ольга, у номінації «Анімаційний фільм», вихованці гуртка «Дитяча анімація», керівник Оксана Онищук;
- III- місце – Величко Арсен, у номінації «Анімаційний фільм», вихованець гуртка «Дитяча анімація», керівник Оксана Онищук;
- III місце – Мельничук Тихін, Стахнюк Артем та Ошурко Анастасія, у номінації «Відеокліп», вихованці гуртка «Дитяча анімація», керівник Оксана Онищук.

Обласний етап Всеукраїнського юнацького фестивалю

«В об'єктиві натураліста»

- I місце – Коробка Оксана та Джумко Ольга, у номінації «Анімація», вихованці гуртка «Дитяча анімація», керівник Оксана Онищук.

Обласний конкурс учнівської молоді з інформаційних технологій

- III місце – Кислюк Захар, у номінації «Офіс-менеджмент». «Вільна Україна», вихованець гуртка «SMARTики», керівник Ірина Витовщик;
- II місце – Кислюк Захар, у номінації «Фотоколаж». «Вільна Україна», вихованець гуртка «SMARTики», керівник Ірина Витовщик.

Обласний гуманітарний конкурс «Космічні фантазії»

- I місце - Годун Давид, у номінації «Відеоробота», вихованець гуртка «Дитяча анімація», керівник Оксана Онищук;
- III місце - Жигун Артем, у номінації «Відеоробота», вихованець гуртка «SMARTики», керівник Ірина Витовщик;
- II місце - Тарасович Каріна, у номінації «Живопис», вихованка гуртка «Креативне рукоділля», керівник Ірина Витовщик;
- II місце - Кравчук Юліана, у номінації «Вироби з бісеру», вихованка гуртка «Дивосвіт бісеру», керівник Лариса Добровольська;
- III місце - Броневицький Назар, у номінації «Комп'ютерна графіка», вихованець гуртка «SMARTики», керівник Ірина Витовщик.

Обласний конкурс з тканепластики "Оksamитовий рай"

- III місцем - Маргарита Томашевська, у номінації "Аплікація з тканини" (вікова категорія 6 - 9 років), вихованка гуртка «Прикладні мистецтва», керівник Лідія Дудинська.

Обласний огляд-конкурс читців-гумористів “Поліські пересмішники”

- I місце – Ярмолюк Соломія, Гузик Дарина, вихованці театрального гуртка «Браво», керівник Аліна Тупаєць.

Обласний фестиваль - конкурс колядок, щедрівок, різдвяних піснеспівів

- III місце - ТРІО «Новаків» (Арсен, Герман, Мілітіна) в номінації «Ансамблі, гурти, хорові та фольклорні колективи» (молодша вікова категорія), вихованці театрального гуртка «Браво», керівник Аліна Тупаєць.

Обласний конкурс декоративно-ужиткового та образотворчого мистецтва

«Знай і люби свій край»

- II місце - Пастух Софія, вихованка гуртка «Прикладні мистецтва», керівник Лідія Дудинська;
- II місце - Ошурко Анастасія, вихованка гуртка «Дитяча анімація», керівник Оксана Онищук.

Відбірковий етап Всеукраїнського бліц-конкурсу «Український орнамент перемоги» у номінації «Торбинка (кисет)»

- I місце – Остапчук Оксана, вихованка гуртка «Амігурумі», керівник Лариса Добровольська;
- I місце – Ошурко Анастасія, вихованка гуртка «Дитяча анімація», керівник Оксана Онищук;
- I місце – Мельник Тихін, вихованець гуртка «Дитяча анімація», керівник Оксана Онищук;
- I місце – Стахнюк Артем, вихованець гуртка «Дитяча анімація», керівник Оксана Онищук;
- I місце – Нагорний Микита, вихованець гуртка «Дитяча анімація», керівник Оксана Онищук;

- I місце – Маркевич Злата, вихованка гуртка «Дитяча анімація», керівник Оксана Онищук;
- I місце – Лук'янов Іван, вихованець гуртка «Art-kids», керівник Тетяна Якубович;
- I місце – Федорчук Алевтина, вихованка гуртка «Школа сучасної панянки», керівник Орина Витовщик;
- I місце – Бобровська Анастасія, вихованка гуртка «Школа сучасної панянки», керівник Орина Витовщик;
- I місце – Краля Вероніка, вихованка гуртка «Школа сучасної панянки», керівник Орина Витовщик;
- I місце – Буслюк Вікторія, вихованка гуртка «Школа сучасної панянки», керівник Орина Витовщик.

Обласний заочний конкурс комп'ютерної графіки

- I місце - Жигун Яна, у номінація «Арт-дизайн, фотоколаж», вихованка гуртка «SMARTики», керівник Ірина Витовщик;
- II місце - Жигун Артем, у номінації «Відеоролики», вихованець гуртка «SMARTики», керівник Ірина Витовщик;
- III місце - Витовщик Максим, у номінації «Комп'ютерна анімація», вихованець гуртка «Дитяча анімація», керівник Оксана Онищук.

Обласний етап Міжнародного екологічного конкурсу «Душа села»

- II місце - Осипчук Марк, в номінації «Екологічна сумка з мотивами сільських краєвидів», вихованець гуртка «Креативне рукоділля», керівник Орина Витовщик;
- II місце - Ошурко Анастасія, в номінації «Ручні вироби «Природні об'єкти села очима дітей», вихованка гуртка «Дитяча анімація», керівник Оксана Онищук;
- II місце - Маркевич Злата, в номінації «Ручні вироби «Природні об'єкти села очима дітей», вихованка гуртка «Дитяча анімація», керівник Оксана Онищук;

- II місце - Осипчук Марк, в номінації «Екологічна сумка з мотивами сільських краєвидів», вихованець гуртка «Креативне рукоділля», керівник Орина Витовщик.

Обласний етап Всеукраїнської виставки-конкурсу «Український сувенір».

- II місце - Федорчук Алевтина, вихованка Школи сучасної панянки «Креативне рукоділля», керівник Орина Витовщик;
- II місце - Москова Каріна, вихованка гуртка «Оригамі», керівник Тетяна Якубович;
- II місце - Бобровська Анастасія, вихованка Школи сучасної панянки «Креативне рукоділля» керівник Орина Витовщик;
- II місце - Якубович Каміла, вихованка гуртка «Прикладні мистецтва», керівник Лідія Дудинська;
- II місце - Вознюк Вероніка, вихованка гуртка «Прикладні мистецтва», керівник Лідія Дудинська;
- III місце - Осипчук Марк, вихованець гуртка «Дивосвіт бісеру», керівник Лариса Добровольська.

Обласний етап Всеукраїнської новорічно-різдвяної виставки

«Новорічна композиція»

- II – місце Кононенко Богдана, за напрямом «Новорічний вінок», вихованка гуртка «Природа і фантазія», керівник Лідія Дудинська;
- II – місце Федорчук Алевтина, за напрямом «Новорічний вінок», вихованка Школи сучасної панянки «Креативне рукоділля», керівник Орина Витовщик;
- II – місце Кирильчук Артем, за напрямом «Новорічний подарунок», вихованець гуртка «Оригамі», за напрямом «Новорічний подарунок», керівник Тетяна Якубович;
- II – місце Негода Дмитро, за напрямом «Новорічний подарунок», вихованець гуртка «Амігурумі», керівник Лариса Добровольська;
- II – місце Годущан Злата, за напрямом «Новорічна композиція», вихованка гуртка «Дивосвіт бісеру», керівник Лариса Добровольська;

- II – місце Якубович Каміла, за напрямом «Новорічний подарунок», вихованка гуртка «Прикладні мистецтва», керівник Лідія Дудинська;
- III – місце Клеванець Злата, за напрямом «Новорічний подарунок», вихованка гуртка «Art kids», керівник Тетяна Якубович.

Обласна виставка-конкурс технічної творчості учнівської молоді

«Наш пошук і творчість – тобі, Україно!»

- II-місце Коробка Ілля, за роботу «Радіокерована модель літака для тренувальних робіт», вихованець гуртка «Авіамоделльний», керівник Юрій Панчук.

Всеукраїнський конкурс мистецтв «Мрії збуваються»

- I місце – Лук'янов Іван, вихованець гуртка «Art-kids», керівник Тетяна Якубович.

Всеукраїнський двотуровий дистанційний конкурс образотворчого, декоративно-ужиткового та сучасного мистецтва

«ЛІГА ТАЛАНТІВ ART»

- I місце – Наталія Мишура за роботу «З Україною в серці!», вихованка гуртка «Оригамі», керівник Тетяна Якубович.

Всеукраїнський юнацький фестиваль «В об'єктиві натураліста»

- I місце – Коробка Оксана та Джумко Ольга, у номінації «Анімація», вихованець гуртка «Дитяча анімація», керівник Оксана Онищук.

Всеукраїнський творчий конкурс до Дня святого Миколая

- I місце – вихованці театральної студії «Браво», керівник Аліна Тупаєць.

Всеукраїнський конкурс дитячої творчості, присвячений Всесвітньому дню домашніх тварин "Мій домашній улюбленець".

- I місце – Шевчук Наталія, вихованка гуртка «Дивосвіт бісеру», керівник Лариса Добровольська;

Всеукраїнський дистанційний конкурс "Зимові візерунки"

- I місце - Мельничук Тихін, вихованець гуртка «Дитяча анімація», керівник Оксана Онищук;
- II місце - Ошурко Анастасія, вихованка гуртка «Дитяча анімація», керівник Оксана Онищук;
- II місце - Стахнюк Артем, вихованець гуртка «Дитяча анімація», керівник Оксана Онищук;
- II місце - Нагорний Микита, вихованець гуртка «Дитяча анімація», керівник Оксана Онищук;

Всеукраїнський бліц-конкурс «Український орнамент Перемоги»

- I місце – Оксана Остапчук, вихованка гуртка «Амігурумі», керівник Лариса Добровольська;
- I місце – Анастасія Ошурко, вихованка гуртка «Дитяча анімація», керівник Оксана Онищук;
- I місце – Іван Лук'янов, вихованець гуртка «Art-kids», керівник Тетяна Якубович;
- II місце – Тихін Мельник, вихованець гуртка «Дитяча анімація», керівник Оксана Онищук;
- II місце – Артем Стахнюк, вихованець гуртка «Дитяча анімація», керівник Оксана Онищук;
- II місце – Микита Нагорний, вихованець гуртка «Дитяча анімація», керівник Оксана Онищук;
- II місце – Злата Маркевич, вихованка гуртка «Дитяча анімація», керівник Оксана Онищук;
- II місце – Алевтина Федорчук, вихованка гуртка «Школа сучасної панянки», керівник Орина Витовщик;
- II місце – Анастасія Бобровська, вихованка гуртка «Школа сучасної панянки», керівник Орина Витовщик;
- II місце – Вероніка Краля, вихованка гуртка «Школа сучасної панянки», керівник Орина Витовщик;

- II місце – Вікторія Буслук, вихованка гуртка «Школа сучасної панянки», керівник Орина Витовщик.

СЕРТИФІКАТИ

Всеукраїнська благодійна мистецька акція «Світло Різдва»

- Сертифікат учасника Витовщик Орина, Дудинська Лідія, Якубович Тетяна.

II Міжнародний урок доброти - Harry Paws

- Сертифікат учасника Витовщик Орина, Дудинська Лідія, Якубович Тетяна, Онищук Оксана, Тупаєць Аліна.

Онлайн-курс «Цифрові інструменти Google для освіти»

- Сертифікат (Базовий рівень) – Витовщик Орина, Витовщик Ірина, Онищук Оксана, Якубович Тетяна, Воят Ольга.
- Сертифікат (Середній рівень) – Витовщик Орина, Витовщик Ірина, Онищук Оксана.
- Сертифікат (Поглиблений рівень) – Витовщик Орина, Витовщик Ірина, Онищук Оксана.

Дослідники зазначають, що позашкільна освіта зменшує підліткову злочинність, адже у позаурочний час діти зайняті корисною улюбленою справою. Також хобі, заняття спортом, наукова діяльність відвертають дитину від постійного або частого проведення часу в гаджетах та соціальних мережах, значно знижують стресовий стан організму.

За даними соціологічного дослідження “Підлітки та їхнє життя під час війни”, проведеного у березні 2023 року благодійним фондом “Клуб добродіїв”, 85% підлітків зазначають, що мають хобі, 62% підлітків зазначили, що їм подобається відвідувати додаткові позашкільні заняття. А 48% підлітків пов’язують свої хобі та уподобання з самореалізацією. 16% підлітків вважають, що самореалізація це – перетворити улюблену справу, хобі, захоплення на

професію та заробляти цим на достойне життя, 20% вважають, що це розвиток своїх здібностей та можливостей.

Організаційно-масова робота у закладі планувалася за всіма напрямками художньо-естетичного циклу, з дотриманням календарних свят щодо збереження та примноження звичаїв, традицій і обрядів українського народу. Стрижнем організаційно-масової позашкільної роботи є участь у проекті “Арт-терапія для дітей війни”, в рамках якого проходять заходи щодо задоволення потреб дітей в творчій самореалізації, збереження та покращення ментального здоров’я, популяризація інноваційних дозвілєвих програм для майбутнього покоління, зокрема, національно-патріотичного виховання. Загалом проведено більше 100 заходів; залучено – близько 2000 осіб.

Метою та основними завданнями масових заходів є пошук і надання підтримки здібним, обдарованим молодим людям з освітнього середовища; організація змістовного дозвілля з урахуванням особистих та колективних інтересів, пошук нових форм його організації; стимулювання творчого, інтелектуального, духовного розвитку, а саме:

- бесіди: «З Україною в серці», «Разом ми сила, разом ми Україна!», «Ми - українці», «У країні рідної мови», «Я – громадянин України і пишаюсь цим», «Мій рідний край ні з чим не порівняти»;
- майстер - класи: «Виготовлення голуба миру», «Виготовлення пасхального зайця», «Виготовлення пасхальної свічки», «Виготовлення пасхальної писанки», «Виготовлення окопної свічки», «Виготовлення вишиванки в техніці оригамі», «Виготовлення ляльки-мотанки», «Виготовлення різдвяної свічки», «Виготовлення різдвяного дідуха», «Виготовлення ляльки-мотанки»;
- ігрові та розвивальні програми: «Великодній квест», «Свято до Дня матері», «Рух це здорово»;
- арт-терапія: «Малюємо пензлем», «Ангел-охоронець дитячих мрій», «Малюємо пластиліном», «Яким я бачу своє майбутнє», «Йога для початківців»;
- казкотерапія,
- арт-візуалізація «Україна майбутнього»,

- тімбілдінг для любого віку,
- відеолекції та відеоуроки;
- соціальні акції;
- благодійні акції та ярмарки;
- челенджі;
- кіноперегляди, в тому числі, під відкритим небом;
- екскурсії.

КЗ «Центр ДЮТ» плідно розвиває зовнішнє партнерство. Адміністрацією закладу налагоджено тісну співпрацю з різними громадськими організаціями та благодійними фондами, має підтримку місцевого бізнесу, батьківського активу. Станом на сьогодні, завдяки співпраці, вдалося оновити та поповнити матеріально-технічну базу позашкілля, а саме:

- в червні 2022 року, у співпраці з ГО “Простір жіночих можливостей “АктивнаЯ”, заклад приймав участь у Всеукраїнській акції «Малюємо Україну разом» від ГО «Будуємо Україну Разом», присвячену Дню Конституції України. В рамках міні-проекту створено патріотичний мурал на фасаді закладу «Моя зона комфорту...», до роботи над яким долучились вихованці закладу, діти та молодь міста, в тому числі ВПО. Патріотичний мурал став серцем та “фішкою” місцевої молоді “часів війни”;

- в серпні 2022 року, в рамках проекту БУР-табір, у співпраці КЗ “Центр ДЮТ” з Молодіжною громадською організацією “Товариство українських свідомих активістів” (МГО «ТУСА»), за фінансування ГО «Будуємо Україну Разом», підтримки Корецької міської ради та місцевого бізнесу на базі закладу реалізовано проект «Створення Молодіжного простору “КоТуса”»;

- упродовж вересня 2022 року, в рамках проекту “БУРчик”, у співпраці з ГО “Простір жіночих можливостей “АктивнаЯ”, за фінансування ГО «Будуємо Україну Разом», співфінансування Корецької міської ради, місцевого бізнесу, активних батьків вихованців зреалізовано проект «Створення вуличного молодіжного простору». На території комунального закладу «Центр дитячої та юнацької творчості» Корецької міської ради з'явилася альтанка;

- вкінці 2022 року відбулася взаємовигідна співпраця Центру творчості з БФ “Агропросперіс”. Педагоги проводили серію благодійних різдвяних майстер класів для колективу фонду. В свою чергу, благодійний фонд забезпечив усіх учасників освітнього процесу різдвяними солодкими подарунками та комплектом меблів у вигляді столів та стільців для гурткової кімнати “Чомусики”;

- з березня 2023 року та по цей час налагоджена співпраця з Благодійним фондом «Рокада. Рівне», щодо заходів з інтегрування внутрішньо-переміщених сімей в приймаючу громаду, в основному, через розважально-інтеграційні, освітньо-пізнавальні заходи з елементами психоаналізу з дітьми та учнівською молоддю;

- упродовж літа-осені 2023 року адміністрацією закладу проведена спільна робота з БФ “Рокада. Рівне” з облаштування Простору, дружнього до дитини. Через дану співпрацю, за фінансуванням УВКБ ООН створено «Освітньо-інтеграційний, культурно-дозвіллевий дитячий простір «Dream HUB»». Цьому передувало ряд організаційних заходів: перемовини та узгодження із засновником, написання проектної заявки, складання кошторису, планування ремонтних робіт, освітньо-розважальних арт-заходів, естетичного оформлення, матеріальне наповнення;

- навесні 2023 року громадською організацією “Простір жіночих можливостей “АктивнаЯ” закладу передано набори для арт-занять з дітьми та набори канцелярського приладдя для тематичних воркшопів з учнівською молоддю від дитячого фонду ООН UNICEF Ukraine.

Вагома увага учасників освітнього процесу та керівництва КЗ “Центр ДЮТ” приділяється актуальному питанню сьогодення, що пришвидшує Перемогу України - волонтерській діяльності. Зокрема вихованці закладу, батьки спільно з працівниками закладу, у вільний від роботи час, долучалися до плетіння маскувальних сіток, виготовлення окопних свічок, збору необхідної

провізії для військових госпіталів, постраждалому населенню деокупованих територій.

За фінансової підтримки БФ “Агропросперіс” колективом закладу виготовлено та передано 50 захисних плащ-палаток для захисників.

Колектив закладу творчо і сумлінно працював над художньо-естетичним оформленням своїх кабінетів та приміщення взагалі. По можливості необхідними матеріалами та інструментами поповнюється база гуртків.

Упродовж року приділялася значна увага питанню охорони праці та попередженню дитячого травматизму. Робота проводилась згідно затверджених комплексних заходів щодо поліпшення безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу у військовий час. Проводилися інструктажі з охорони праці, техніки безпеки, протипожежної безпеки з працівниками та вихованцями. З учасниками навчально-виховного процесу проводяться навчально-тренувальні заходи на випадок надзвичайних ситуацій та звукового сигналу “Повітряна тривога”. Для учнів оформлені нові тематичні стенди з протидії булінгу, з безпеки життєдіяльності в різних ситуаціях.

Дотримувалися всі санітарно-гігієнічні вимоги щодо освітлення, теплового та повітряного режиму. Особливо ретельно проводиться дезінфекція робочих кабінетів та приміщення під час пандемії, чітко дотримуються санітарно-епідемічні вимоги.

Аналізуючи діяльність педагогічного колективу закладу, слід зробити висновок, що в цілому робота педколективу була направлена на виконання вимог Законів України, Указів та інших державних документів, впровадження сучасних освітніх програм та новітніх технологій, створення оптимальних умов для одержання дітьми додаткових знань і умінь, формування в учнів життєвих компетенцій.

Із метою забезпечення ефективної діяльності КЗ «Центр ДЮТ» у 2023/2024 н. р., освітній процес здійснюватиме з урахуванням рекомендацій «Про організацію освітньої діяльності в закладах позашкільної освіти у 2023/2024 навчальному році» (Лист МОН № 1/12609-23 від 23.08.23 року) та

особливостей соціально-економічного розвитку регіону, інтересів здобувачів позашкільної освіти. Зокрема, обираючи напрям розвитку Soft skills та hard skills у дітей та учнівської молоді, що стануть незамінними інструментами в майбутньому житті особистості та допоможуть швидко адаптуватись у професійній сфері.

Основними завданнями на 2023/2024 навчальний рік є:

- виховання свідомого громадянина України;
- вільний розвиток особистості та формування її соціально-громадського досвіду;
- забезпечити формування основних компетентностей: пізнавальних, творчих, загальнокультурних, інформаційних, комунікативних, здоров'язберігаючих;
- компетентнісний підхід в гуртковому навчанні, що сприяє успішній адаптації вихованців в соціумі, рішенню ключових проблем сучасного життя, їх професійному самовизначенню;
- вільний розвиток особистості та формування її здатності орієнтуватися в нових умовах життя;
- виховання у вихованців поваги до Конституції України, прав і свобод людини та громадянина, почуття власної гідності, відповідальності перед законом за свої дії;
- виховання у вихованців шанобливого ставлення до родини та людей похилого віку патріотизму, любові до України, поваги до народних звичаїв, традицій, національних цінностей Українського народу, а також інших націй і народів;
- виявлення обдарованих/здібних дітей і творчо розвивати їхні природні таланти у галузі мистецтва, культури, науки, техніки, тощо;
- створення умов для творчого, інтелектуального, духовного і фізичного розвитку вихованців;

- формування у вихованців розуміння безпечної поведінки, свідомого й відповідального ставлення до власного здоров'я та здоров'я оточуючих, розвитку емоційного інтелекту, вдосконалення фізичного розвитку вихованців;
- задоволення освітньо-культурних потреб вихованців, які не забезпечуються іншими складовими структури освіти;
- організація дозвілля вихованців, пошук його нових форм;
- профілактика бездоглядності, правопорушень;
- виховання в учасників освітнього процесу свідомого ставлення до власної безпеки та безпеки оточуючих;
- здійснення інформаційно-методичної та організаційно-масової роботи;
- удосконалення діяльності педагогів шляхом впровадження інноваційної складової форм і методів організації освітнього процесу, ефективного використання цифрових технологій та сучасних освітніх засобів, онлайн ресурсів;
- створення безпечного та комфортного середовища для всіх учасників освітнього процесу;
- спонукання до творчого й особистісного зростання та створення можливостей презентувати результати своєї роботи під час проведення різноманітних конкурсів, фестивалів, виставок різних рівнів;
- зміцнення партнерської взаємодії з ЗЗСО громади, громадськими, молодіжними об'єднаннями та благодійними фондами;
- участь та реалізація освітніх проєктів, що задовольнятимуть потреби бенефіціарів;
- модернізація матеріально-технічної бази закладу;
- осучаснення вуличного простору закладу.

1. Організація освітнього процесу

№ з/п	Зміст роботи	Термін виконання	Відповідальний за виконання	Відмітка про виконання
1.	Затвердити навчальний план на 2023/2024 н.р.	Вересень	Витовщик О.П.	
2.	Організувати заходи по залученню дітей у гуртки КЗ «Центр ДЮТ»: • виставки та виступи педагогів по закладах освіти; • листівка-оголошення про роботу установи для ЗЗСО; • оголошення у соціальних мережах та на сайті закладу.	До 14 вересня	Витовщик О.П.	
3.	Залучати позабюджетні надходження, недержавні благодійні та кошти громадських організацій з метою фінансової підтримки розвитку позашкільного закладу.	Упродовж року	Витовщик О.П.	
4.	З метою активного залучення дітей до занять гуртковою роботою, розширити мережу гуртків.	До 10 вересня	Витовщик О.П.	
5.	Укомплектувати гуртки.	До 15 вересня	Керівники гуртків	
6.	Скласти і затвердити розклад занять.	До 15 вересня	Витовщик О.П.	
7.	Створити базу даних гуртківців.	До 1 жовтня	Витовщик І.А.	
8.	Розробити план заходів з національно-патріотичного виховання гуртківців КЗ «Центр ДЮТ» на 2023-2024 н.р.	До 15 вересня	Онищук О.В.	
9.	Проведення інструктажів з безпеки життєдіяльності з вихованцями	Вересень	Керівники гуртків	
10.	Проведення інструктажів з охорони праці з працівниками закладу	Вересень, січень	Витовщик О.П. Турський С.Д.	
11.	Забезпечити партнерську взаємодію з ЗЗСО громади та батьками дітей, залучати вчителів та батьків до спільних форм діяльності	Протягом року	Витовщик О.П.	
12.	Проводити індивідуальну роботу з обдарованими учнями.	Протягом року	Керівники гуртків	
13.	Роботу гуртків у КЗ «Центр ДЮТ» структурно формувати за трьома рівнями - початковий, основний, вищий.	Протягом року	Керівники гуртків	
14.	Домагатися зменшення плинності дітей в гуртках, створювати умови для діяльності гуртків вищого рівня.	Протягом року	Педколектив	
15.	Сформувати сітку гуртків, скласти плани гурткової роботи.	До 15 вересня	Керівники гуртків	
16.	Визначити структуру гурткової роботи, скласти розклад занять гуртків.	До 15 вересня	Витовщик О.П.	
17.	З метою попередження дитячого травматизму проводити профілактичний огляд обладнаних кабінетів.	Протягом року	Витовщик О.П. Турський С.Д.	

18.	Керівникам гуртків поновити правила техніки безпеки під час занять відповідно до профілю гуртків.	До 14 вересня	Керівники гуртків	
19.	Керівникам гуртків проводити з вихованцями інструктажі по правилах техніки безпеки.	Періодично	Керівники гуртків	
20.	Працювати над удосконаленням навчальних програм, змісту, форм та методів навчання і виховання.	Постійно	Педколектив	
21.	Удосконалювати роботу по набору дітей у гуртки КЗ «Центр ДЮТ», вивчити можливість охоплення гуртковою роботою дітей з вадами здоров'я, дітей ВПО.	Протягом року	Керівники гуртків	
22.	Підтримувати зв'язки з педагогами шкіл по виявленню здібностей, нахилів та уподобань учнів, залучати їх до роботи в гуртках різних профілів.	Постійно	Педколектив	
23.	Оновлювати постійно діючу виставку дитячих творчих робіт закладу.	Протягом року	Керівники гуртків	
24.	Організовувати персональні виставки гуртківців.	Протягом року	Керівники гуртків	
25.	Здійснювати роботу щодо пошуку та підтримки обдарованих дітей з вадами здоров'я, охоплювати їх гуртковою роботою.	Протягом року	Керівники гуртків	
26.	Впроваджувати ІКТ, цифрові, інноваційні технології в освітній процес закладу позашкільної освіти.	Протягом року	Витовщик О.П.	
27.	Використовувати наявні сучасні технічні засоби в освітньому процесі.	Протягом року	Керівники гуртків	
28.	Готувати інформаційні, методичні, дидактичні матеріали для організації роботи гуртків.	Протягом року	Керівники гуртків	
29.	Висвітлювати результати діяльності педагогічного колективу на сайті позашкільного закладу та у засобах масової інформації.	Протягом року	Витовщик І.А.	
30.	Проводити консультації для керівників гуртків з проблем теорій формування ціннісних ставлень особистості.	Протягом року	Витовщик О.П.	
31.	Сприяти відзначенню обдарованих вихованців, переможців різного роду виставок, оглядів-конкурсів, змагань.	Травень	Витовщик О.П.	
32.	Проводити внутрішній контроль за станом відвідування занять гуртківцями та здійснювати аналіз освітнього процесу у закладі.	Протягом року	Витовщик О.П.	
33.	Організувати діяльність освітньо-дозвілєвого табору в літній період.	Червень-Липень	Витовщик О.П. Керівники гуртків	

2. Інклюзивна освіта

№ з/п	Назва заходу	Відповідальний	Дата проведення	Відмітка про виконання
1.	Активно співпрацювати з інклюзивно-ресурсним центром.	Витовщик О.П.	Постійно	
2.	Провести методичне навчання щодо особливостей роботи з вихованцями, які мають особливі освітні потреби.	Витовщик О.П.	За потреби	
У разі наявності учнів з особливими освітніми потребами:				
3.	Розробити та затвердити індивідуальні навчальні плани	Витовщик О.П. кер.гуртків	За потребою	
4.	Забезпечити інформаційно-методичний супровід вихованців	Керівники гуртків	Протягом року	
5.	Підтримувати тісний зв'язок з батьками дітей	Керівники гуртків	Постійно	
6.	Враховувати присутність дітей при проведенні масових заходів.	Витовщик О.П. кер.гуртків	Протягом року	

3. Інформаційно-методична робота.

Підвищення фахового рівня педагогічних працівників.

№ з/п	Зміст роботи	Термін виконання	Відповідальний за виконання	Зауваження щодо виконання (перенесення, зняття, заміни)
1.	Розробити структуру та графік методичної роботи у закладі на 2023-2024 н.р.	Вересень	Якубович Т.В.	
2.	Вивчити потреби педагогів щодо самоосвітньої діяльності, надати консультації з проблем розвитку позашкільної освіти, організації освітнього процесу в закладі.	Серпень-Вересень	Витовщик О.П.	
3.	Забезпечити участь педагогів закладу позашкільної освіти у роботі діючих обласних та всеукраїнських семінарів, конференцій, вебінарів.	Протягом року	Витовщик О.П.	
4.	Забезпечити участь педагогів позашкільного закладу у різного рівня конкурсах видавничої продукції з позашкільної освіти.	Протягом року	Витовщик О.П.	
5.	Провести діагностування керівників гуртків з метою виявлення труднощів у їх практичній діяльності.	Вересень	Якубович Т.В.	
6.	Проводити взаємовідвідування занять керівниками гуртків різних профілів.	Протягом року	Керівники гуртків	
7.	Забезпечити участь керівників гуртків в обласних конкурсах методичних розробок з технічної творчості.	Лютий	Витовщик О.П.	
8.	Проводити щомісячні інструктивно-методичні наради з керівниками гуртків.	Протягом року	Витовщик О.П. Витовщик І.А.	
9.	Проводити методичні консультації для керівників гуртків .	Протягом року	Витовщик О.П.	
10.	Направити на курси підвищення кваліфікації при РОІППО таких педагогічних працівників: Воят О.О., Дізус О.В., Дудинська Л.І., Добровольська Л.В..	2023-2024р.	Витовщик О.П.	
11.	Поповнити новими методичними матеріалами стенди: «Атестація педагогів».	Вересень	Якубович Т.В.	
12.	Провести відкриті заняття гуртків, виховних заходів педагогів, що атестуються у 2023-2024 н.р.	Згідно графіка	Керівники гуртків	

13.	Систематично знайомити педагогів з новою інформаційно-методичною та фаховою літературою	Протягом року	Витовщик О.П. Витовщик І.А.	
14.	Поповнювати банк педагогічних ідей.	Протягом року	Керівники гуртків	
15.	Здійснювати самоосвітню діяльність.	Протягом року	Керівники гуртків	
16.	Надавати методичні матеріали та досвід роботи для друкування на методичних порталах Інтернет-мережі.	Протягом року	Витовщик І.А.	
17.	Надавати методичну допомогу закладам освіти громади та іншим зацікавленим організаціям.	Протягом року	Витовщик О.П.	
18.	Оновити інформаційно-методичний куточок.	Вересень	Витовщик І.А.	
19.	Опановувати Інтернет-ресурси, Інтернет-платформи для забезпечення онлайн-навчання.	Протягом року	Керівники гуртків	

4. Управління закладом

№	Назва заходу	Дата проведення	Відповідальний	Відмітка про виконання
1.	Затвердити план роботи КЗ «Центр ДЮТ» на 2023/2024н.р.	Вересень	Витовщик О.П.	
2.	Сприяти розбудові внутрішньої системи якості світи закладу.	Протягом року	Витовщик О.П.	
3.	Здійснювати контроль за освітнім процесом: - перевірка документації керівників гуртків, - відвідування занять гуртків та масових заходів, - проведення індивідуальних бесід з керівниками гуртків.	Протягом року	Витовщик О.П.	
4.	Забезпечити якісний контроль дистанційного навчання.	За потреби	Витовщик О.П.	
5.	Здійснювати моніторингові дослідження формування життєтворчого простору в закладі.	Протягом року	Витовщик О.П.	
6.	Проводити оперативні наради при директорові по організаційним питанням діяльності закладу.	Протягом року	Витовщик О.П.	
7.	Скласти графік щорічних відпусток.	Січень	Витовщик О.П.	
8.	Проводити засідання педагогічної ради КЗ «Центр ДЮТ» згідно з планом.	Протягом року	Витовщик О.П.	
9.	Систематично оновлювати та представляти публічну інформацію на сайті закладу.	Протягом року	Витовщик І.А.	
10.	Постійно надавати інформацію про роботу КЗ «Центр ДЮТ» в засоби масової інформації та соціальні мережі.	Протягом року	Витовщик І.А.	
11.	Забезпечити зовнішнє партнерство КЗ «Центр ДЮТ» з органами місцевого самоврядування, освітніми закладами, громадськими та благодійними організаціями.	Протягом року	Витовщик О.П.	
12.	Узгоджувати діяльність закладу із Стратегією розвитку КЗ «Центр ДЮТ» на 2021/2025 роки.	Протягом року	Витовщик О.П.	

5. Організаційно-масова робота

5.1 Виховна робота

№	Назва заходу	Дата проведення	Відповідальний	Примітка
1.	Щомісячні плани та звіти з організаційно-масової роботи закладу	Протягом року	Витовщик О.П. Добровольська Л.В	
2.	Проводити заходи щодо впровадження Концепції національно-патріотичного виховання учнівської молоді.	Протягом року	Керівники гуртків	
3.	Проводити виховні заходи з вихованцями.	Протягом року	Керівники гуртків	
4.	Проводити бесіди з батьками гуртківців.	Протягом року	Витовщик О.П.	
5.	Забезпечити участь здобувачів позашкільної освіти в заходах: - міських, - обласних, - Всеукраїнських, - Міжнародних.	Протягом року	Витовщик О.П.	
6.	Вести облік участі вихованців в заходах та облік творчих досягнень здобувачів освітнього процесу.	Протягом року	Воят О.О.	
7.	Взяти участь в організації і проведенні заходів в рамках відзначення державних свят.	Протягом року	Керівники гуртків	
8.	Проводити туристичні походи та екскурсії по рідному краю	Протягом року	Керівники гуртків	
9.	Забезпечувати дозвілєву діяльність вихованців під час канікул.	Протягом року	Керівники гуртків	

5.2. Масова робота закладу

№ з/п	Зміст роботи	Відповідальні за виконання	Дата виконання	Відмітка про виконання
1.	Ознайомлення педагогічного колективу з нормативно-правовою базою у сфері патріотичного виховання.	Керівники гуртків	Постійно	
2.	Активізувати впровадження нових форм, методів національно-патріотичного виховання вихованців.	Витовщик О.П. Керівники гуртків	Протягом року	
3.	Проводити освітню, інформаційну роботу з вивчення, популяризації національної історії та культури шляхом ознайомлення з об'єктами історичної та культурної спадщини України, Рівненської області, міста Корець. Проведення екскурсії, виховні години, години-подорожі, вікторини.	Витовщик О.П. Керівники гуртків	Постійно	
4.	Проведення національно-патріотичних заходів щодо популяризації державної символіки	Витовщик О.П. Керівники гуртків	Постійно	
5.	Організація та проведення зустрічей з волонтерами та учасниками бойових дій.	Витовщик О.П.	Упродовж навчального року	
6.	Проведення благодійних зборів, акцій для забезпечення потреб військовослужбовців та їх сімей.	Витовщик О.П. Керівники гуртків	Упродовж навчального року	
7.	Тиждень відкритих дверей: «Світ творчості».	Витовщик О.П. Керівники гуртків	11.09.2023-14.09.2023	
8.	День партизанської слави	Керівники гуртків	21.09.2023	
9.	Свято до Дня Позашкільника	Витовщик О.П. Керівники гуртків	25.09.2023	
10.	День захисника та захисниць України	Керівники гуртків	01.10.2023	
11.	День писемності та мови	Керівники гуртків	27.10.2023	
12.	День визволення України від фашистських загарбників	Керівники гуртків	28.10.2023	
13.	День Гідності та Свободи	Керівники гуртків	21.11.2023-23.11.2023	

14.	День пам'яті жертв голодоморів	Керівники гуртків	21.11.2023 - 24.11.2023	
15.	День Збройних Сил України	Керівники гуртків	06.12.2023	
16.	«Зимові посиденьки» - святкування Андріївських вечорниць (реалізація проекту «Намисто роду»).	Якубович Т.В. Тупаєць А. В.	30.11.2023	
17.	Свято до Дня Святого Миколая (реалізація проекту «Намисто роду»).	Керівники гуртків	06.12.2023	
18.	Конкурс дитячої творчості «Коляда гуляє світом, обсипа пороги житом» (реалізація проекту «Намисто роду»).	Керівники гуртків	25.12.2023, 08.01.2024	
19.	День соборності України	Керівники гуртків	19.01.2024- 22.01.2024	
20.	День пам'яті героїв, які полягли під Крутами	Керівники гуртків	26.01.2024-28.01. 2024	
21.	День Святого Валентина	Керівники гуртків	14.02.2024	
22.	День пам'яті Героїв Небесної сотні	Керівники гуртків	16.02.2024- 20.02.2024	
23.	День рідної мови	Керівники гуртків	20.02.2024- 21.02.2024	
24.	Початок війни росії проти України	Керівники гуртків	24.02.2024	
25.	Відзначення Шевченківських днів	Керівники гуртків	09.03.2024 - 10.03.2024	
26.	День сміху	Квітень	01.04.2024	
27.	Всесвітній день здоров'я	Квітень	07.04.2024	
28.	Конкурс дитячої творчості «Писанкові фантазії»	Квітень	05.05.2024	
29.	Міжнародний день рідної Землі	Керівники гуртків	22.04.2024	
30.	День Чорнобильської трагедії, Міжнародний день пам'яті жертв радіаційних аварій і катастроф: - урок пам'яті.	Керівники гуртків	26.04.2024	
31.	День пам'яті та примирення, День Перемоги над нацизмом у Другій світовій війні	Керівники гуртків	01.05.2024 - 09.05.2024	
32.	Міжнародний день родини	Керівники гуртків	15.05.2024	

33.	День Матері	Керівники гуртків	друга неділя травня	
34.	День вишиванки	Керівники гуртків	16.05.2024	
35.	День Європи	Керівники гуртків	третя субота травня	
36.	Міжнародний день захисту дітей	Керівники гуртків	01.06.2024	
37.	День Конституції України	Керівники гуртків	28.06.2024	
38.	День Державного Прапора України	Керівники гуртків	23.08.2024	
39.	День Незалежності України	Керівники гуртків	24.08.2024	
40.	День пам'яті захисників України	Керівники гуртків	29.08.2024	

5.3. Участь у всеукраїнських, обласних, районних, міських заходах, експедиціях, конкурсах.

№ з/п	Зміст роботи	Термін виконання	Відповідальний за виконання	Примітка
1.	Обласний заочний конкурс фоторобіт серед учнівської молоді «Моя Україно!»	Вересень	Керівник гуртка	
2.	Обласна виставка-конкурс серед учнівської молоді з оригамі	Жовтень	Керівник гуртка	
3.	Обласний заочний конкурс дитячого кіно та телебачення «Веселка»	Жовтень	Керівник гуртка	
4.	Обласна новорічно-різдвяна виставка «Новорічна композиція»	Грудень	Керівник гуртка	
5.	Всеукраїнська виставка-конкурс «Український сувенір»	Грудень	Керівник гуртка	
6.	Обласний заочний гуманітарний конкурс «Космічні фантазії»	Січень	Керівник гуртка	
7.	Обласні змагання учнівської молоді з оригамі «Паперовий світ».	Березень	Керівник гуртка	
8.	Обласна виставка з початкового технічного моделювання.	Березень	Керівник гуртка	
9.	Обласні змагання з початкового технічного моделювання.	Березень	Керівник гуртка	
10.	Обласна виставка технічної творчості учнівської молоді „Наш пошук і творчість – тобі, Україно!”	Квітень	Керівник гуртка	
11.	Обласна виставка декоративно-ужиткового та образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край!».	Квітень	Керівник гуртка	
12.	Обласний конкурс-змагання юних фотолюбителів «Ми – діти України!».	Травень	Керівник гуртка	
13.	Обласні змагання учнівської молоді з авіамодельного спорту.	Червень	Керівник гуртка	
14.	Участь у Всеукраїнських конкурсах	Протягом року	Керівники гуртків	

6. Фінансово-господарська діяльність

№ з/п	Зміст роботи	Термін виконання	Відповідальний за виконання	Примітка
1.	Провести тарифікацію педагогічних працівників	Вересень	Витовщик О.П.	
2.	Зробити розрахунки до кошторису КЗ «Центр ДЮТ» на 2024 рік	Листопад	Витовщик О.П.	
3.	Використовувати кошти, які дані по статтях, на зміцнення матеріально – технічної бази гуртків	Протягом року	Витовщик О.П.	
4.	З метою чіткого контролю і правильного збереження обладнання і матеріалів провести інвентаризацію	Листопад	Витовщик О.П. завідуючий господарством	
5.	Провести поточний ремонт приміщень КЗ «Центр ДЮТ»	Червень-серпень	Педагогічні працівники	
6.	Поповнити матеріально – технічну базу гуртків	Протягом року	Витовщик О.П.	
7.	Провести роботу по благоустрою території закладу та прилеглої території	Протягом року	Педагогічні працівники, завідуючий господарством	
8.	Провести заходи по підготовці закладу до роботи в осінньо-зимовий період	Червень-Жовтень	Турський С.Д. Витовщик О.П.	
9.	Проводити роботу по художньо-естетичному оформленню приміщень закладу, оформлення відповідних стендів	Протягом року	Педагогічні працівники	
10.	Налагодження співпраці з батьками вихованців, спонсорів, меценатів для зміцнення матеріально-технічної бази закладу	Протягом року	Витовщик О.П.	
11.	Проводити роботу по облаштуванню та оформленню робочих кабінетів	Червень	Керівники гуртків	
12.	Забезпечувати гуртки сучасними засобами навчання.	Протягом року	Витовщик О.П.	
13.	Провести огляд на кращий кабінет	Листопад	Витовщик О.П.	
14.	Придбати для занять гуртків необхідне обладнання по мірі наявності фінансування	Протягом року	Витовщик О.П.	

7. Охорона праці та безпека життєдіяльності

7.1 Охорона праці

№ з/п	Назва заходу	Дата проведення	Відповідальний	Примітка
1.	Одержати акт-дозвіл на функціонування КЗ «Центр ДЮТ» у 2023-2024 н.р.	Серпень	Витовщик О.П.	
2.	Затвердити комплексні заходи щодо поліпшення безпеки життя і діяльності учасників освітнього процесу в КЗ «Центр ДЮТ» у 2023-2024 н.р.	Вересень	Витовщик О.П.	
3.	Забезпечити ознайомлення працівників з нормативними документами з охорони праці.	Протягом року	Витовщик О.П.	
4.	Оновлювати стенди з документами по охороні праці, техніці безпеки та протипожежної безпеки.	Серпень, Січень	Витовщик О.П.	
5.	Систематично проводити інструктажі з працівниками з охорони праці, з техніки безпеки, протипожежної безпеки.	Протягом року	Витовщик О.П. Завідуючий господарством	
6.	Проводити вступні інструктажі з новими працівниками.	У разі потреби	Витовщик О.П.	
7.	Забезпечити оптимальний тепловий та повітряний режим в приміщеннях.	Протягом року	Витовщик О.П. Завідуючий господарством	
8.	Підтримувати у відповідності до норм освітлення в кабінетах.	Протягом року	Витовщик О.П.	
9.	Забезпечити перевірку стану захисного заземлення і опору ізоляції електромережі.	Серпень	Витовщик О.П. Завідуючий господарством	
10	Забезпечити безперебійну роботу котельні, проводити систематичний контроль та перевірку опалювальної системи.	Жовтень-Квітень	Витовщик О.П. Завідуючий господарством	
11	Завезти пісок та закупити сіль для посипання доріжок під час голольоду.	Жовтень	Витовщик О.П.	
12	Призначити відповідальних за стан охорони праці, техніки безпеки та протипожежної безпеки в кабінетах та приміщеннях.	Січень	Витовщик О.П.	

13	Проводити технічний огляд будівель та споруд.	2 рази на рік	Витовщик О.П. Завідуючий господарством	
14	Забезпечити наявність, облік та своєчасне технічне обслуговування первинних засобів пожежогасіння.	Постійно	Витовщик О.П. Завідуючий господарством	
15	Забезпечити миючими та дезінфікуючими засобами техпрацівників.	Постійно	Витовщик О.П.	
16	Проводити практичне відпрацювання евакуації учасників освітнього процесу.	Щомісячно	Витовщик О.П.	
17	Працівникам КЗ «Центр ДЮТ» щорічно проходити медогляд.	Червень-Серпень	Педагогічні працівники	
18	Контролювати дотримання правил охорони праці, техніки безпеки та протипожежної безпеки в закладі.	Постійно	Витовщик О.П.	
19	Провести заходи в рамках Тижня цивільного захисту.	Жовтень	Педагогічні працівники	
20	Провести заходи до Дня охорони праці в Україні.	Квітень	Витовщик О.П.	
21	Розглянути стан охорони праці, техніки безпеки та протипожежної безпеки в закладі на нарадах при директоріві.	Листопад, березень	Витовщик О.П.	
22	Систематично видавати накази з охорони праці, протипожежної безпеки.	Протягом року	Витовщик О.П.	
23	Провести заходи з навчання при ввімкненні сигналу “Повітряна тривога”	Упродовж року	Завідуючий господарством	

7.2 Охорона життя та здоров'я дітей

№ з/п	Назва заходу	Дата проведення	Відповідальний	Примітка
1.	Створити безпечні умови для вихованців під час їх перебування в закладі	Постійно	Витовщик О.П.	
2.	Передбачити в планах роботи керівників гуртків заходи щодо попередження всіх видів дитячого травматизму.	Вересень	Керівники гуртків	
3.	Проводити з вихованцями вступний інструктаж.	Вересень	Керівники гуртків	
4.	Проводити з вихованцями первинні та цільові інструктажі	Протягом року	Керівники гуртків	
5.	Проводити з вихованцями тематичні бесіди; - пожежна безпека	Жовтень	Керівники гуртків	
	- безпека при перебуванні на вулицях, ігрових майданчиках	Листопад		
	- електротравматизм та його попередження	Грудень		
	- безпека при перебуванні біля водойми, правила поведінки на воді	Січень		
	- запобігання дитячого травматизму від вибухонебезпечних предметів	Лютий		
	- правила користуванні газом	Березень		
	- отруєння грибами, ягодами та іншими продуктами харчування, хімічними речовинами	Квітень		
6.	Аналізувати стан профілактичної роботи щодо запобігання дитячого травматизму на нарадах при директорів	Грудень, червень	Витовщик О.П.	
7.	Оновлювати стенди з правилами безпеки життєдіяльності для учнів	Протягом року	Витовщик О.П.	

8. Керівництво і контроль за роботою установи

Назва місяця	Засідання у присутності директора	Тематичні перевірки	Відповідальний	Примітка
Серпень	1. Участь у серпневих студіях для педагогів. 2. Стан підготовки до нового навчального року. 3. Про медичне обстеження працівників закладу. 4. Про режим роботи КЗ «Центр ДЮТ». 5. Організаційно-масова робота закладу.		Витовщик О.П.	
Вересень	1. Стан протипожежної безпеки в установі. 2. Підбір дітей у гуртки. 3. Аналіз комплектування навчальних груп. 4. Про вимоги щодо ведення журналів гурткової роботи. 5. Знайомство з планом обласних заходів. 6. Аналіз стану організаційно-методичного забезпечення початку нового навчального року. 7. Організаційно-масова робота закладу.	1. Набір дітей у гуртки та комплектування груп. 2. Перевірка та затвердження навчальних планів.	Витовщик О.П.	
Жовтень	1. Про дотримання законодавства України з питань охорони праці та техніки безпеки під час освітнього процесу. 2. Про дотримання правил техніки безпеки. 3. План роботи з дотримання санітарно-гігієнічного режиму в закладі. 4. Про результати тренування по відпрацюванню дій по інструкції з питань евакуації в закладі. 5. Організаційно-масова робота закладу.	Моніторинг стану ведення документації педагогами.	Витовщик О.П.	
Листопад	1. Про участь в обласних конкурсах, змаганнях. 2. Про організацію дозвілля дітей та молоді: проведення Андріївських вечорниць, свята Миколая.	1. Вивчення стану відвідування гуртківцями занять. Проведення занять	Витовщик О.П.	

	3. Про стан викладання, рівень досягнень та навичок вихованців у гуртках. 4. Організаційно-масова робота закладу.	педагогами, які атестуються. 2. Робота педагогів із застосуванням нетрадиційних методів та форм навчання.		
Грудень	1. Про проведення новорічних та різдвяних свят. 2. Про участь в обласних конкурсах. 3. Про стан роботи з підготовки до атестації педагогічних працівників. 4. Виконання навчальних планів та програм за I-е півріччя 2023-2024 н.р. 5. Аналіз стану роботи по попередженню дитячого травматизму. 6. Організаційно-масова робота закладу.	1. Аналіз стану навчальної дисципліни, причини пропусків занять та плинності гуртківців. 2. Перевірка виконання навчальних планів та програм. 3. Підготовка та проведення виховних заходів на період зимових канікул.	Витовщик О.П.	
Січень	1. Про роботу установи під час зимових канікул. 2. Проведення відкритих занять гуртків педагогами, які атестуються. 3. Про роботу з обдарованими дітьми. 4. Про участь в обласних конкурсах методичних розробок з технічної творчості. 5. Підведення підсумків роботи колективу в I півріччі 2023/2024 н. р. і основні завдання на II півріччя. 6. Організаційно-масова робота закладу.	1. Перевірка та затвердження навчальних планів.	Витовщик О.П.	
Лютий	1. Дотримання правил техніки безпеки та протипожежної безпеки під час проведення занять та масових заходів. 2. Участь в обласних заходах. 3. Аналіз стану роботи по попередженню дитячого травматизму. 3. Аналіз ведення ділової документації. 1. Організаційно-масова робота закладу.	Огляд збереження навчально-матеріальної бази.	Витовщик О.П.	

Березень	1. Про відвідування вихованцями занять гуртків. 2. Про проведення творчих звітів педагогів, які атестуються. 3. Стан ведення документації педагогами. 2. Організаційно-масова робота закладу.	1. Наповнюваність навчальних груп. 2. Моніторинг стану ведення документації педагогами.	Витовщик О.П.	
Квітень	1. Педагогічні умови забезпечення здоров'я вихованців. 2. Участь у обласних конкурсах. 3. Організаційно-масова робота закладу.	1. Огляд кімнат гурткової роботи	Витовщик О.П.	
Травень	1. Організаційно-масова робота закладу. 2. Про участь у відзначенні Міжнародного дня захисту дітей. 3. Про виконання навчальних планів та програм. 4. Про роботу закладу в літній період. 5. Підведення підсумків роботи колективу в II півріччі 2023/2024 н.р. 6. Про організацію діяльності закладу на літній період 7. Підготовка закладу до нового навчального року.	1. Перевірка виконання навчальних планів та програм. 2. Підготовка закладу до ремонту. 3. Складання плану заходів на літній період згідно графіку відпусток педагогічних працівників.	Витовщик О.П.	

9. Зовнішні партнерства.

9.1. “Молодіжний простір “КоТуса”

Період виконання	Назва заходу	Відповідальні	Примітка
Вересень	Майстер-клас з елементами арт-терапії в техніці “Петриківський розпис”	Волонтери ГО “Простір жіночих можливостей АктивнаЯ”, ГО “МГО “ТУСА”	
	Кіно-вечір з обговоренням	Волонтери ГО “Простір жіночих можливостей АктивнаЯ”, ГО “МГО “ТУСА”	
Жовтень	Ігровий тренінг “Цілетворення” для учнівської молоді 16-18 років	Волонтери ГО “Простір жіночих можливостей АктивнаЯ”	
	Майстер клас з виготовлення квітів «Україна - це ми!»	Керівники гуртків КЗ “Центр ДЮТ”	
Листопад	Організація проведення інтерактивної виставки Mental Trek для шкільної молоді	Волонтери ГО “Простір жіночих можливостей АктивнаЯ”, ГО БФ “Рокада. Рівне”	
	Заняття з йоги для розслаблення та відновлення власних ресурсів	Керівники гуртків КЗ “Центр ДЮТ”	
Грудень	Літературний вечір	Керівники гуртків КЗ “Центр ДЮТ”, волонтери ГО “Простір жіночих можливостей АктивнаЯ”	
	Майстер клас з виготовлення зимових композицій	Керівники гуртків КЗ “Центр ДЮТ”, батьки вихованців, волонтери ГО “Товариство Червоного Хреста”	
Січень	Воркшоп “Моє Різдво”	Волонтери ГО “Простір жіночих можливостей АктивнаЯ”, керівники гуртків КЗ “Центр ДЮТ”	
	День настільних ігор	Волонтери ГО “Простір жіночих можливостей АктивнаЯ”	
Лютий	Піжамна вечірка для учнівської молоді до Дня закоханих	Керівники гуртків КЗ “Центр ДЮТ”, Волонтери ГО “МГО “ТУСА”	
	Ігри з фінансової грамотності	Волонтери ГО “Простір жіночих можливостей АктивнаЯ”	
	Кіновечір	Волонтери ГО “МГО “ТУСА”	

Березень	Мистецька виставка юного художника Голубки Івана	Керівники гуртків КЗ “Центр ДЮТ”, волонтери ГО “Простір жіночих можливостей АктивнаЯ”	
Квітень	Спортивно-розважальний захід	Тренери КЗ “ДЮСШ”	
	День настільних ігор	Волонтери ГО “Простір жіночих можливостей АктивнаЯ”	
Травень	Майстер клас до Дня матері	Керівники гуртків КЗ “Центр ДЮТ”, ГО “Товариство Червоного Хреста”	
	День настільних ігор	Волонтери ГО “Простір жіночих можливостей АктивнаЯ”	
Червень	Кіно під відкритим небом	Волонтери ГО “Простір жіночих можливостей АктивнаЯ”	
	День настільних ігор	Волонтери ГО “Простір жіночих можливостей АктивнаЯ”	

**9.2. “Освітньо-інтеграційний, культурно-дозвілєвий дитячий простір
"Dream hub"**

Період виконання	Назва заходу	Відповідальні	Примітка
Вересень - листопад	Облаштування «Освітньо-інтеграційний, культурно-дозвілєвий дитячий простір «Dream hub»	Витовщик О. П. у співпраці з БО БФ «Рокада» Рівне, Корецька міська рада, Відділ освіти КТМС Корецької міської ради, ГО «МГО «ТУСА», ГО «АктивнаЯ»	
Грудень	Арт-терапевтичне заняття «Ліпимо долоньки щастя» з молодшою групою дітей	Педагоги КЗ «Центр ДЮТ»	
	Настільні ігри	Педагоги КЗ «Центр ДЮТ»	
Січень	Творче заняття для психоемоційного розвантаження з використанням пісочної анімації	Педагоги КЗ «Центр ДЮТ», психологи ГО БФ “Рокада”	
	Арт-зустріч: малювання на воді в техніці “ебру”	Волонтери ГО “Товариство Червоного Хреста”	
Лютий	Майстер клас з виготовлення патріотичної символіки “Україна - це ми” для старшої спільноти дітей	Педагоги КЗ «Центр ДЮТ»	
	Проведення заняття з психоемоційної підтримки із залученням дітей ВПО	Психологи БФ «Рокада»	
Березень	Перегляд мультфільму з обговоренням	Волонтери ГО «МГО «ТУСА»	
	Настільні ігри	Волонтери ГО “МГО “ТУСА”	
Квітень	Проведення тренінгу з психоемоційної підтримки	Психологи БФ «Рокада»	
	Спортивно-розважальний захід	Тренери КЗ “ДЮСШ”	

Травень	Виставка маленького художника Олексюк Н. присвячений Дню динозаврів (16 травня)	Педагоги КЗ «Центр ДЮТ», волонтери ГО «АктивнаЯ»	
	Проведення тренінгу з психоемоційної підтримки	Психологи БФ «Рокада»	
Червень	День захисту дітей	Педагоги КЗ «Центр ДЮТ», ГО «МГО «ТУСА», ГО «АктивнаЯ»	
	День настільних ігор	Педагоги КЗ «Центр ДЮТ», ГО «МГО «ТУСА»	